

Resultado por Fornecedor



Pregão Nº 00069/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.180.328/0001-25 - ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 530.646,2200	-	R\$ 517.798,4400
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 2</u>	-	-	R\$ 932.405,4200	-	R\$ 901.997,6400
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 3</u>	-	-	R\$ 34.721,6800	-	R\$ 30.299,9600
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 4</u>	-	-	R\$ 74.456,0400	-	R\$ 69.999,9600
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 5</u>	-	-	R\$ 37.636,6800	-	R\$ 35.700,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 6</u>	-	-	R\$ 87.550,0000	-	R\$ 81.746,3800
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 7</u>	-	-	R\$ 148.501,6000	-	R\$ 141.998,4000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 8</u>	-	-	R\$ 16.121,0000	-	R\$ 15.300,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 9</u>	-	-	R\$ 127.617,5000	-	R\$ 126.795,5600
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
	<u>Grupo 10</u>	-	-	R\$ 43.899,2000	-	R\$ 27.665,0000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
18	<u>Blusa Uniforme</u>	Unidade	214	R\$ 78.467,3800	R\$ 350,0000	R\$ 74.900,0000
Marca: Atêxtil						
Fabricante: Próprio						
Modelo / Versão: FutVolei						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de uniforme de Vôlei de Praia/Futevôlei Adulto (Camiseta e Short): Descrição: Jogo de uniforme para vôlei de praia/ futevôlei em DRY 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², com estampa total em sublimação, composto por: 02 camisetas sublimadas, com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado a 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo do brasão, nas costas da camisa deverá conter o nome da Prefeitura de Porto Velho e o nome da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMES e abaixo o número. 02 shorts em DRY 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², sublimados com número do lado direito sem brasão; A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento. valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.						
19	<u>Blusa Uniforme</u>	Unidade	110	R\$ 86.533,7000	R\$ 762,7200	R\$ 83.899,2000
Marca: Atêxtil						
Fabricante: Próprio						
Modelo / Versão: Esportivo						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de uniforme esportivo para Atletismo Adulto (Camiseta e bermuda): Descrição: Jogo de uniforme para Atletismo composto por 05 unidades de camisetas regatas e 05 bermudas, composto por: 05 camisetas regatas, confeccionados em DRY 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², com estampa total em sublimação, sublimadas com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado a 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo do brasão, nas costas da camisa deverá conter o nome da Prefeitura de Porto Velho e o nome da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMES e abaixo o número. 05 Bermudas térmicas anatômica para atletismo, confeccionado em malha 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², com número do lado direito sem brasão. A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento.valor acima estão						

incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

23	<u>Blusa Uniforme</u>	Unidade	250	R\$ 72.707,5000	R\$ 280,0000	R\$ 70.000,0000
----	-----------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Atêxtil

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Capoeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de uniforme de Capoeira (Camisa e calça): Descrição: Camisa em DRY 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², com estampa total em sublimação, composto por: 01 camisa sublimada, com o brasão da Prefeitura que deverá ser localizado a 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo do brasão, nas costas da camisa deverá conter o nome da Prefeitura de Porto Velho e o nome da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMES e com a indicação de Capoeira nas costas. 01 Calça Branca de Capoeira modelo Abada, modelagem que se adapta ao corpo, dando um caimento perfeito, com passantes. Composição: 100% Poliamida, gramatura de 280g/m², melhor tecido para calça de capoeira altamente resistente. Reforço entre as pernas (Cavalo), na modelagem cintura baixa, para um melhor caimento desta excelente calça. Modelagem em cintura baixa ou normal. A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento. valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. midade do evento.

28	<u>Blusa Uniforme</u>	Unidade	2000	R\$ 512.000,0000	R\$ 255,7500	R\$ 511.500,0000
----	-----------------------	---------	------	------------------	--------------	------------------

Marca: Atêxtil

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Esportivo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de uniforme esportivo Infante-juvenil (Camiseta, calção e meia): Idades de 06 a 17 anos. Descrição: Conjunto de uniforme para alunos, confeccionados em malha DRY 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², com estampa total em sublimação, composto por: Camiseta sublimada, com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado a 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado, o número na frente da camisa deverá ficar abaixo do brasão, nas costas da camisa deverá conter o nome da Prefeitura de Porto Velho e o nome da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMES e abaixo a logomarca do Projeto. Calção em malha DRY 100% poliéster, gramatura de 130 g/m², e para cada conjunto um par de meia soquete cano baixo em 88% algodão, 11,2% poliamida e 8% elastano. Sola: atalhada, tamanho que calce: 30 a 44. A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento. valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

32	<u>Blusa Uniforme</u>	Unidade	150	R\$ 43.500,0000	R\$ 288,3300	R\$ 43.249,5000
----	-----------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Atêxtil

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Ginastica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto De Ginástica Rítmica Para Treino, top + short em malha com elastano (lycra suplex/malha fitness) regata nadador em malha com elastano (lycra suplex/malha fitness), top com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado a 8 cm abaixo da gola da camisa e centralizado; bermuda corsário / ciclista (até o joelho) em malha com elastano (lycra suplex/malha fitness). valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

35	<u>Bolsa esportiva</u>	Unidade	1910	R\$ 130.204,7000	R\$ 65,4400	R\$ 124.990,4000
----	------------------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

Marca: Atêxtil

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Esportivo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa – tipo saco fardamento esportivo, confeccionado em tactel 100% Poliamida, gramatura de 90 g/m², com no mínimo 38cm de altura e 32cm de largura, costura reforçada, cordão transpassado na parte superior da boca do saco, com 02 (duas) alças para transportes, e arte personalizada, com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado na parte frontal, centralizado. valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

39	<u>Bolsa esportiva</u>	Unidade	450	R\$ 30.676,5000	R\$ 65,4400	R\$ 29.448,0000
----	------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: Atêxtil

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Esportivo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa – tipo saco fardamento esportivo, confeccionado em tactel 100% Poliamida, gramatura de 90 g/m², com no mínimo 38cm de altura e 32cm de largura, costura reforçada, cordão transpassado na parte superior da boca do saco, com 02 (duas) alças para transportes, e arte personalizada, com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado na parte frontal, centralizado. valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

43	<u>Uniforme profissional</u>	Unidade	150	R\$ 74.070,0000	R\$ 473,3300	R\$ 70.999,5000
----	------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Tokio

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Básico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono Karatê: Kimono para Karatê Modelo: Básico Uniforme pré-encolhido. Acompanha faixa branca. Tecido: Brim 100% algodão, gramatura de 330 g/m². Blusa sem costura nas costas e nos ombros, Gola com 6 costuras alinhadas, Calça com elástico e cordão na cintura. • Tamanho Infantil – M0, M1 e M2. • Tamanho Adulto – A1, A2, A3 e A4. A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 9.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da

data de sua apresentação.

44	<u>Uniforme Profissional</u>	Unidade	60	R\$ 29.628,0000	R\$ 491,6600	R\$ 29.499,6000
----	------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Tokio

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Taeekwondoo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono Taeekwondoo: Kimono para Taeekwondoo (DOBOK): Tecido: Brim 100% algodão, gramatura de 330 g/m². Composto por 02 peças: uma calça e túnica em gola formato "V". As bainhas das mangas são reforçadas, a calça é de cintura elástica com cadarço de amarração e bainha reforçada, com costura dupla entre as pernas para maior mobilidades do movimento. Acompanha faixa branca. • Tamanho Adulto – A1, A2, A3 e A4 • Tamanho Infantil – M0, M1 e M2. A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento.No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação9.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

45	<u>Uniforme Profissional</u>	Unidade	150	R\$ 74.070,0000	R\$ 466,6600	R\$ 69.999,0000
----	------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Tokio

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Judô

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono para Judô: Kimono para Judô Modelo: Traçado, cor branco. Tecido: Brim 100% algodão, gramatura de 330g/m². Acompanha faixa branca. Blusa em tecido "traçado" com gramatura = 330grs/m², com encolhimento de 5% já compensado na modelagem. Medidas de acordo com regra 2014. Blusa com gola reforçada (revestida em lona K10), e reforço com tecido duplo nos ombros, peito, costa, axilas. Calça de brim grosso, com gramatura = 330grs/m², com cordão e reforço em tecido duplo desde o joelho até a barra. • Tamanho Masculino Adulto – M4, A1, A2, A3, A4 e A5. Tamanho Infantil – M0, M1, M2, M3, M4 e JR.. A arte será definida para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento.No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação9.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

46	<u>Uniforme Profissional</u>	Unidade	20	R\$ 10.036,0000	R\$ 470,0000	R\$ 9.400,0000
----	------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

Marca: Tokio

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Jiu Jitsu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kimono para Jiu Jitsu: Kimono para Jiu Jitsu Modelo: Com faixa branca, Tecido: Brim 100% algodão, gramatura de 330 g/m². Tecido traçado resistente e leve (330 g/m²), com saia. Calça, confeccionada em brim 100% algodão, (330 g/m²) com reforço extra nos joelhos. Com o brasão da Prefeitura confeccionado em etiqueta termocolante 100% poliéster que deverá ser localizado na parte frontal, lado esquerdo. • Tamanho Infantil – M0, M1, M2, M3 e M4. A arte será enviada para confecção dos uniformes pelo Departamento de Esporte e Lazer – DEL, na proximidade do evento. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação9.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

47	<u>Uniforme Profissional</u>	Unidade	160	R\$ 52.800,0000	R\$ 330,0000	R\$ 52.800,0000
----	------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: Só Dança

Fabricante: Próprio

Modelo / Versão: Regata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Ballet contendo Collant de Ballet Regata Adulto ou Infantil, em Helanca Light 100% poliéster, gramatura de 260g/m² (tolerância de +/- 5%), c/ decote em U; Saia de Ballet Adulto ou Infantil, em Helanca Light 100% poliéster, gramatura de 260g/m² (tolerância de +/- 5%), de transpassar; Meia calça de Ballet, Adulto ou Infantil, em Helanca, com pé - fio 60; Cestinha de renda para coque, em Poliamida, tamanho único; Faixa para cabeça, com nó, em Helanca 100% poliamida, gramatura de 280g/m² (tolerância de +/- 5%).No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação9.5. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 3.119.986,5400

26.176.661/0001-66 - BRUNA ALVES DE SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Chuteira</u>	Unidade	80	R\$ 13.200,0000	R\$ 62,4875	R\$ 4.999,0000

Marca: new stillus

Fabricante: new stillus

Modelo / Versão: OFICIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Chuteira para Futsal (tênis), na cor predominante preta, com detalhes em cores diversas, fechamento por amarração em cadarço, cabedal em material sintético macio e leve que proporciona conforto e durabilidade, forro em material têxtil, palmilha macia em EVA moldado, solado de borracha que proporciona maior aderência e tração durante o seu uso."

Total do Fornecedor: R\$ 4.999,0000

41.620.617/0001-97 - AQUABIKE PROMOCÃO DE VENDAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Chuteira</u>	Unidade	900	R\$ 148.500,0000	R\$ 61,6600	R\$ 55.494,0000

Marca: newstylus**Fabricante:** newstylus**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuteira para Futebol society (tênis), na cor predominante preta, com detalhes em cores diversas, fechamento por amarração em cadarço, cabedal em material sintético macio e leve que proporciona conforto e durabilidade

37	<u>Chuteira</u>	Unidade	420	R\$ 69.300,0000	R\$ 61,6600	R\$ 25.897,2000
----	-----------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: newstylus**Fabricante:** newstylus**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuteira para Futsal (tênis), na cor predominante preta, com detalhes em cores diversas, fechamento por amarração em cadarço, cabedal em material sintético macio e leve que proporciona conforto e durabilidade,

38	<u>Tênis</u>	Par	400	R\$ 77.332,0000	R\$ 61,7400	R\$ 24.696,0000
----	--------------	-----	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: ultraflex**Fabricante:** ultraflex**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tênis para Vôlei / Basquete, na cor predominante preta, com detalhes em cores diversas, fechamento por amarração em cadarço, cabedal em material sintético macio e leve que proporciona conforto, resistência e durabilidade,

40	<u>Chuteira</u>	Unidade	100	R\$ 16.500,0000	R\$ 61,6600	R\$ 6.166,0000
----	-----------------	---------	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: newstylus**Fabricante:** newstylus**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chuteira para Futebol society (tênis), na cor predominante preta, com detalhes em cores diversas, fechamento por amarração em cadarço, cabedal em material sintético macio e leve que proporciona conforto e durabilidade,

42	<u>Tênis</u>	Par	100	R\$ 19.333,0000	R\$ 61,7400	R\$ 6.174,0000
----	--------------	-----	-----	-----------------	-------------	----------------

Marca: usaflex**Fabricante:** usaflex**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tênis para Vôlei / Basquete, na cor predominante preta, com detalhes em cores diversas, fechamento por amarração em cadarço, cabedal em material sintético macio e leve que proporciona conforto, resistência e durabilidade

48	<u>Sapatilha</u>	Par	160	R\$ 11.200,0000	R\$ 69,8000	R\$ 11.168,0000
----	------------------	-----	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: princesa**Fabricante:** princesa**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sapatilha de Ballet e Ginástica, meia ponta, em lona, com 02 ovinhos na sola, elástico no peito do pé, forro em algodão;

49	<u>Sapatilha</u>	Par	160	R\$ 14.932,8000	R\$ 93,3200	R\$ 14.931,2000
----	------------------	-----	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: princesa**Fabricante:** princesa**Modelo / Versão:** 2023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sapatilha de ponta para ballet, solado em couro, cabedal em cetim, palmilha inteira, com fita e elástico. Tamanhos Infantil e Adulto**Total do Fornecedor: R\$ 144.526,4000****Valor Global da Ata: R\$ 3.269.511,9400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**